

ПОКЛОНЕНИЕ

В памет на героите-медици

София
28 февруари 2019 г.



В навечерието на 141-годишнината от Освобождението на България, Българският Червен кръст и Националната гвардейска част организираха поклонение пред Докторския паметник в столицата.

Традиционната церемония е скромен акт на благодарност и признателност към подвига и паметта на загиналите за нашето Освобождение лекари, фармацевти, фелдшери, милосърдни сестри, самарянки и санитарии.

Гвардейският представителен духов оркестър и Националната гвардейска част отдадоха военни почести и застанаха на почетен караул пред паметника на героите, които със своята хуманна дейност по време на войната създадоха условията за възникването на Червения кръст в България.



Свещеници от Българската и Руската православна църква отслужиха панихида в памет на загиналите.



Слово за подвига на военните медици по време на Освободителната война произнесе председателят на Българския Червен кръст акад. Христо Григоров.

В церемонията участваха представители на Народното събрание, на дипломатически мисии, на държавни и обществени организации, военни лекари, ученици от столичното 38 ОУ „Васил Априлов“, медии, граждани. Венци и цветя бяха поднесени от президента на Република България, от председателя на Народното събрание, от кмета на София, от министерство на отбраната, от министерство на здравеопазването, от министерство на

вътрешните работи, от посланика на Русия, от ВМА, от УМБАЛСМ „Пирогов“ и др.

Почит към генерал Цимерман

Добрич
3 март 2019 г.

В деня на Освобождението на България представители на дружеството на водните спасители към БЧК Добрич поднесоха цветя пред паметника на генерал Цимерман. Така те изразиха своята благодарност и признателност към пълководеца на 1-ва Донска казашка дивизия, под чието ръководство на 27 януари 1878 г. руските войски влизат в Добрич и освобождават града, а след това и селата, разположени по пътя към черноморското крайбрежие, както и Балчик и Каварна.



ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Отчетни събрания на БЧК



Пазарджик 27 февруари 2019 г.

Гости на годишното отчетно събрание на БЧК Пазарджик бяха акад. Христо Григоров – председател на БЧК, д-р Валентин Пеев – зам.-председател на организацията, проф. д-р Красимир Гигов – генерален директор, д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор, Йордан Кожухаров – зам.-областен управител на област Пазарджик, Тодор Попов – кмет на община Пазарджик, представители на държавната и местната власт, на различни организации, партньори и медии.



Председателят на БЧК акад. Христо Григоров връчи на директора на Секретариата на Обл.С на БЧК Пазарджик инж. Живко Дишков медал за заслуги – златен, като подчерта, че тази награда е за изключителните му заслуги както за развитието на Пазарджишката червенокръстка структура, така и в национален мащаб. От своя страна инж. Дишков благодари за високото отличие и каза, че това е признание не само за него, но и за всички червенокръстци в областта.

В отчета за работата на областната организация през 2018 г. беше посочен ръст във всички дейности, в т.ч. повишен брой на членовете, доброволците и симпатизантите, на проектите, изпълнявани в партньорство с външни дарители - НС на БЧК, общините Пазарджик и Панагюрище. През 2018 година е оказана помощ на 26827 социално слаби граждани, обучените кандидат-шофьори са 2674 души, доброволците на БЧК и БМЧК са 1 224 и са положили 16 423 часа доброволен труд.

Председателят на БЧК акад. Христо Григоров даде отлична оценка за работата на областната организация за отчетния период.

Бургас 25 февруари 2019 г.

Годишното отчетно общо събрание на БЧК Бургас беше открито от д-р Нено Ненов – председател на областната червенокръстка организация.

Гости на форума бяха акад. Христо Григоров – председател на БЧК, проф. Красимир Гигов – генерален директор, д-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор на организацията, Вълчо Чолаков – областен управител на област Бургас, д-р Лорис Мануелян – зам.-кмет на община Бургас, Тодор Стамболиев





– омбудсман на община Бургас, Мая Казанджиева – директор на Дирекция „Социални дейности и трудова заетост“, д-р Снежана Атанасова – директор Дирекция „Социално подпомагане“, комисар Васил Василев – директор на ОУ ПБЗН, представители на РД МВР, инж. Наталия Миткова – началник РЦ 112, партньори, представители на НПО, регионалните медии, доброволци, симпатизанти.

С кратък преглед на акцентите в работата бе отчетена една успешна година в реализирането на традиционните програми и проекти, по които работи БЧК Бургас. Подчертано бе увеличаване на

членската маса на БМЧК – 290 членове и 50 доброволци. Положеният доброволен труд през годината е с превес в социално-помощната дейност в подкрепа на уязвими групи хора. Подпомогнати са 13395 души. БМЧК се доказва като надежден доставчик на социални услуги. Чрез услугата „Гарова служба“ са подпомогнати 586 трудноподвижни лица, обучени са 4187 души за водачи на МПС, 55 водни спасители са получили сертификати, а 45 ученика са обхванати в курс по водно спасителен минимум. В област Бургас има най-много членове на ДЕРБАК – 46 души.

Единодушно бяха приети отчетите за работата на областната организация, на бюджета и на контролната комисия за 2018 година, както и план за работата на БЧК-Бургас и бюджет за 2019 година.

Варна 26 февруари 2019 г.

Общото годишно отчетно събрание на Варненската областна червенокръстка организация бе открито от председателя на БЧК Варна Илия Раев. По традиция музикален поздрав към гостите и участниците отправиха ученици от Националното училище по изкуства „Добри Христов“.

Гости на събитието бяха акад. Христо Григоров – председател на БЧК, проф. д-р Красимир Гигов – генерален директор, д-р Надежда Тодоровска - зам.-генерален директор, Коста Базитов – зам.-кмет на община Варна, контраадмирал Митко Петев – командир на Военноморските сили, представители на много институции и неправителствени организации.

Председателят на областната организация изтъкна част от постиженията в работата на БЧК Варна през 2018 г. В годината на 140-годишнината от създаването на Българския Червен кръст, областната организация на БЧК във Варна отчете активната работа на членовете и доброволците с приоритет върху социалните дейности и програми, кръводаряването, обучението по първа помощ и по водно спасяване, превантивните и младежките дейности.

От името на кмета на Варна Иван Портних поздрави към участниците поднесе Коста Базитов, като подчерта ролята на организацията за подпомагане на населението при бедствени ситуации и посочи сериозните усилия, които БЧК – Варна полага за предварителна подготовка.



Председателят на БЧК акад. Христо Григоров изтъкна, че Варненската червенокръстка организация работи много добре и е една от лидерските организации в страната. Той благодари на всички доброволци за положения труд да превърнат БЧК в „къща на доброто“, където хората могат да намерят протегната ръка и подкрепа.

Контраадмирал Митко Петев благодари от името на военните моряци за партньорството и приятелството с БЧК. Той почерта, че организацията служи за пример в работата с доброволци. Контраадмирал Петев връчи на председателя на БЧК Варна Илия Раев адмиралтейска грамота за приноса му към българското червенокръстско движение, за отдадеността му към високохуманната кауза и за безкористната подкрепа на хората в нужда.



Стара Загора 27 февруари 2019 г.

Областната червенокръстка организация отчете дейността си за 2018 г. Официални гости на форума бяха проф. Здравко Маринов – зам.-председател на БЧК, Василка Каменова – зам.-генерален директор, д-р София Стоименова – главен секретар на организацията, Петя Чакърва – зам.-областен управител на Стара Загора, ръководители на институции, представители на местната власт, партньорски организации и активни деятели на БЧК от областта.



Събранието беше открито от адв. Дамян Георгиев – председател на областната организация. В доклада беше подчертано, че през изминалата година за пореден път доброволците доказаха пред обществеността своята готовност за адекватна реакция на специфичните нужди на уязвимите.

Единодушно бяха приети отчетите за работата на областната организация, на бюджета и на контролната комисия за 2018 година, както и

план за работата на БЧК Стара Загора и бюджет за 2019 година.

В изказванията си гостите и делегатите изразиха своята благодарност към доброволците и служителите на организацията за постигнатите успехи и потвърдиха подкрепата си за бъдещи дейности и събития.

Габрово 27 февруари 2019 г.

Гости на общото събрание на Габровската областна червенокръстка организация бяха инж. Веселин Ганчев – член на НС на БЧК и председател на УС на ПСС, д-р Николай Пенчков – директор на РЗИ Габрово, представители на държавната и местната власт, партньорски институции и НПО.



Бяха обсъдени и приети отчетите за работата на областната организация, на бюджета и на контролната комисия за 2018 година, както и план за работата на БЧК Габрово и бюджет за 2019 година.

В изказванията си гостите и делегатите на общото събрание изразиха благодарност, задоволство и признателност от успешно реализираните инициативи през изминалата 2018 г., като се ангажираха и занапред да продължават да подкрепят Габровската червенокръстка организация и нейните доброволци в изпълнението на хуманитарната мисия в подкрепа на най-уязвимите хора в обществото.



Видин
22 февруари 2019 г.

В Конферентния център на областната администрация – Видин, се проведе общото годишно отчетно събрание на Видинската областна червенокръстка организация.

Гости на събитието бяха Василка Каменова – зам.-генерален директор на БЧК, Албена Георгиева - областен управител на област Видин, Лъчезар Попиванов – зам.-областен управител, Александър Александров – кмет на община Ружинци, д-р Владимир Владимиров – кмет на община Кула, Георги Стоенелов – кмет на община Ново село, Росен Младенов – зам.-кмет на община Белоградчик, свещеник Ставри от Видинска Света митрополия, представители на държавни институции, социални и здравни заведения, неправителствени организации и партньори.

Бяха приети отчетите за работата на областната организация, на бюджета и на контролната комисия за 2018 година, както и план за работата на БЧК Видин и бюджет за

2019 година.

Гости и делегати на събранието изказаха своята благодарност към доброволците и служителите на червенокръстката организация за направеното през изминалия отчетен период и изразиха своята готовност за подкрепа при реализирането на бъдещи инициативи.

Разград
27 февруари 2019 г.

Гости на общото годишно отчетно събрание на Разградската областна червенокръстка организация бяха д-р Николай Чобанов - член на НС на БЧК и председател на Шуменската червенокръстка организация, Гюнай Хюсмен - областен управител на област Разград, Ангел Петков - началник РУО, ст. инспектор Георги Георгиев от РД ПБЗН, Росен Аврамов - директор ЦОП "Жанета" - Разград, Здравко Душков - заслужил деятел на БЧК Разград.

Делегатите и гостите на събранието изразиха удовлетворение от постигнатото от областната организация, както и от доброто партньорство, развито през годините.

Областният управител Гюнай Хюсмен увери делегатите в пълната подкрепа на областната администрация за дейностите на БЧК Разград както и в своята лична съпричастност към каузите.



Председателят на областната организация д-р Мария Пеева връчи на партньорите на БЧК Разград почетен плакет „140 години БЧК“, с пожелание сътрудничествата да продължат да се развиват и обогатяват.

БЛАГОДАРНОСТ

Признателност към кметове на малките населени места

Бургас
25 февруари 2019 г.



На официална церемония по време на годишното отчетно събрание на Бургаската областна червенокръстка организация бяха отличени номинираните за „Всеотдайните кметове на малките населени места“ в област Бургас. Председателят на Българския Червен кръст акад. Христо Григоров връчи благодарствена грамота и плакет на кметовете на гр. Българово, на селата Русокастро, Равда, Загорци, Вълчин, Каменяк, Граматиково и Тополица.

Номинацията „Всеотдайните кметове на малките населени места“ бе инициирана от ръководството на БЧК-Бургас с цел изразяване на благодарност и внимание към кметовете от малките населени места в област Бургас, които активно се включват в реализирането на социалнопомощната дейност на Червения кръст в местната общност.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

„С тениска на бала“

София
27 февруари 2019 г.

В клуб „Перото“ на НДК официално беше даден старт на шестия сезон на благотворителната инициатива #steniskanabala. Повече от 20 години СО на БЧК и Мото-Пфое подпомагат абитуриенти-сираци, като преди пет години стартира и дарителската кампания за образованието им. За 5-те години, от 2014 до 2018 включително, #steniskanabala се радва на нарастващ интерес и отклик в обществото.





тийнейджърите: технологии, стрийтарт култура, бординг. Видеоклипове с технологиите за правене на тениските през 2019 г. може да се намерят на страниците на Мото-Пфое – YouTube, VBox7, Facebook. Instagram е новият канал на кампанията и на @s.teniskanabala може да се видят всички галерии със снимки.

На обновления сайт www.steniskanabala.bg всеки настоящ, бивш или бъдещ абитуриент може онлайн или по банков път, да дари средства за образованието на абитуриентите без родители, а Мото-Пфое му предоставя символа на кампанията – тениска, с която да отиде на бала, изпращането или среща на випуска.

Каузата постоянно набира популярност и обхватът достига обща сума на даренията над 420 хил. лева, на индивидуални дарители са предоставени общо 7877 бр. тениски, 150 са включили се училища от цялата страна, предоставени са 192 еднократни стипендии на първокурсници. За втора година допълнителна финансова помощ за много добър и отличен успех получиха 38 студенти, второкурсници и третокурсници, които са били бенефициенти по програмата.

В присъствието на медии, гости и бенефициентите - студенти от Випуск 2018, управителят на Мото-Пфое Атанас Фурнаджиев изрази задоволство от нарастващия интерес към кампанията, от постигнатите резултати и доброто партньорство със СО на БЧК и с дарителите. Приветствие от името на логистичния партньор на кампанията DHL поднесе Росен Иванов – директор на DHL Express Bulgaria, а Петранка Недялкова - директор на Секретариата на СО на БЧК изрази благодарност към Мото-Пфое и дарителите, както и към нарастващия брой училища, включващи се в инициативата.

В кратка презентация беше представена кампанията, новите модели тениски и начините за поръчването им. В шестия сезон на #steniskanabala организаторите представят нещо уникално, инспирирано от културата и потребностите на тийнейджърите. Тениската се предлага в три дизайна, но има един общ, запомнящ се образ. Във фокуса на кампанията е сърцето – неотменен символ на съпричастност и подкрепа. Запазен знак на #steniskanabala 2019, то е център в новата тениска, а дизайните са вдъхновени и заимствани от забавленията и интересите на

БАБА МАРТА

Мартеници за малки и големи



Кърджали

Доброволци на БМЧК от област Кърджали пожелаха здраве и късмет и закичиха с мартенички своите приятели от Дневен център за деца с увреждания – Момчилград, Дом за стари хора – Кърджали, Защитено жилище – Кърджали и ОДЗ „Слънце“ – Ардино. Доброволците от Момчилград подготвиха специална мартенска програма и почерпиха малчуганите с вкусни сладки, приготвени лично от тях.

В деня на Баба Марта потребителите на Дома за стари хора в

града бяха уважени от кмета на община **Кърджали** инж. Хасан Азис с индивидуална мартеница, придружена с поздравителен адрес, а представители от Регионалния исторически музей подариха на хората от третата възраст ръчно изработени мартеници, закачени върху красиви картички с народни мотиви. Празникът продължи с поздравии от децата на Дневен център „Надежда“ и учениците от СУ „Климент Охридски“, Професионалната гимназия по икономика „Алеко Константинов“, СУ „Йордан Йовков“, доброволците от Сдружение „Ръка за помощ“ към СУ „Петко Р. Славейков“, Обединения Детски комплекс - Кърджали. Младите червенокръстци и представителите на „Екип 254“ поднесоха пожелания за здраве и късмет и закичиха бабите и дядовците с ръчно изработени мартеници.



В Дневния център за деца с увреждания „Дъга“ в **Момчилград**, младежите от БМЧК към ПГ по ТХВП „Св. Св. Кирил и Методий“, заедно с децата, измайсториха мартеници и сувенири, които окачиха на табла. С тях младите червенокръстци проведоха благотворителен мобилен базар из града, като обиколиха институциите, заведенията, магазините и пазара. Ваня Петрова - председател на БЧК в Момчилград и директор на Дневния център за деца с увреждания „Дъга“ заяви, че събраните средства от поредната благотворителна инициатива ще бъдат използвани за подпомагане на социално слаби деца и семейства.

Враца

Червенокръстците от БМЧК в област Враца изработиха своите мартенички в ателиета още през февруари. Поздравления за празника получиха децата от ДГ „Вълшебница“ в областния град, нейните служители, както и граждани и гости на Враца. Доброволците от младежката структура на БЧК **Враца** бяха подготвили за малките си приятели забавни игри, а те от своя страна им изпяха песнички и рецитираха стихчета за Баба Марта.



В с. **Зверино** младите червенокръстци от клуб "БМЧК и Приятели на Искърското дефиле" към СУ "Св. Климент Охридски" заедно с техните съученици от клуб "Творилници" подготвиха празничната украса и превърнаха двора на училището в красиво първомартенско място.



Ловеч

Доброволци на БМЧК от Ловеч, Летница, Априлци и Тетевен подариха мартеници в областната и общинските администрации, ОДП, РУП, ДСП, НАП, ОДЗГ, РИО на МОН, в училищата и на гражданите от общините.

Баба Марта дари доброволците и граждани с мартеници и им пожела крепко здраве и благополучие, а младите червенокръстци от **Ловеч** реализираха и фандонабирателна кампания, средствата от която ще се използват за Програма „Топъл обяд“.

Младежите от БМЧК в **Тетевен** раздадоха мартеници на децата от Дневния център в с. Гложене, Дневния център за лица с увреждания в Тетевен и Детското отделение на болницата в града.

Баба Марта изненада и децата от ДГ „Априлче“ в квартал Острец и от СУ „Васил Левски“ **Априлци**.

Русе

С поредица от инициативи младите червенокръстци от **Русе** отбелязаха празника Баба Марта. Верни на традициите и приятелството, доброволците от Ресурсния център за подкрепа на възрастните хора от БЧК Русе, съвместно с младежите от БМЧК, организираха в СУ „Йордан Йовков“ празник, на който присъстваха ученици от училището, малчугани от две детски градини, както и деца от ОУ „Кирил и Методий“ – с. Семерджиево.



Директорът на СУ „Йордан Йовков“ Кремена Кръстева благодари на доброволците от БЧК Русе за оказаната подкрепа.

Червенокръстците от областната структура на БМЧК, съвместно с доброволците на Младежки дом към община Русе, посетиха Центъра за настаняване от семеен тип за деца и Центъра за работа с деца на улицата, където заедно с малчуганите изработваха мартенички и им разказваха

интересни истории. По-късно през деня доброволци от двете организации посетиха Дома за стари хора „Възраждане“ подариха мартеници на възрастните хора и си поговориха с тях.

Младежите от БМЧК в гр. **Бяла** отбелязаха празника Баба Марта по особено хуманен начин в МБАЛ „Юлия Вревская“, като зарадваха пациентите и лекарите с ръчно изработени мартенички.





Шумен

По повод Баба Марта доброволците от БМЧК Шумен посетиха Комплекса за социални услуги за деца и семейства /КСУДС/ и заедно с децата, ползващи услугата на Центъра, изработиха мартенички, които да подарят на своите близки и приятели.

Пловдив

Членове на БМЧК **Пловдив** от клубовете в областта отбелязаха традиционния български празник Баба Марта.

В **Сопот** доброволката Красимира Константинова влезе в образа на Баба Марта и заедно с младежите от клуб „Милосърдие“ посетиха трите детски градини в града и вързаха мартеници на децата. Малчуганите пък ги поздравиха с песни, стихчета и танци. Червенокръстците зарадваха с ръчно изработени мартеници и хората от „Центъра за работа с деца и възрастни с увреждания“.



Група „Добротворци“ от трети клас на СУ „Васил Левски“ в **Карлово**, изработиха с много ентузиазъм мартенички от естествена вълна с помощта на доброволците на БМЧК в града.

В центъра на **Стамболийски** младежите от БМЧК организираха работилница за изработване на мартеници. В нея можеха да се включат всички граждани и гости на града.

Пазарджик

На площад „Съединение“ в града млади червенокръстци украсиха дърво в бяло и червено. Край него се спираха много хора, на които доброволците вързваха мартеници.

Доброволците на БМЧК Пазарджик бяха изработили собственоръчно 2000 мартеници, които раздадоха на жителите и гостите на града. Много щастие и радост донесоха младежите на възрастните хора в старческите домове в Пазарджик и с. Главиница.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Ден на розовата фланелка

Последната сряда на февруари е известна като Световен ден за борба с тормоза в училище, както и като Ден на розовата фланелка. Участниците в инициативата носят розов цвят, в знак на своята активна позиция срещу насилието сред връстници в училищна среда.

Кърджали
26 февруари 2019 г.



По покана на ръководството на СУ „Йордан Йовков“ доброволците на БМЧК Виктория Георгиева и Йордан Запрянов разискаха с петокласниците какво представляват взаимоотношенията между хората, запознаха ги с причините за възникване на конфликтни ситуации и начините за справяне с тях. Целта на открития урок бе децата да изградят умения за общуване с другите. По време на обучението учениците споделиха свои проблеми и научиха как да се справят с тях. В края на срещата те приеха предложението на доброволците да напишат своя история.

Джебел, обл. Кърджали
27 февруари 2019 г.

Доброволците от клуб “Да имаш голямо сърце не тежи” към ПГ „Руска Пеева“ подготвиха постерна сесия и презентация на розови тениски с мото по темата. Младежите направиха и дърво на толерантността, на което с розови сърчица учениците изписаха тематични поговорки, посветени на доброто и злото. По време на дискусиата младите хора бяха категорични, че агресията и тормозът са ненужни, непродуктивни, нараняващи и си обещаха да не ги предизвикват.



Тетевен, обл. Ловеч
27 февруари 2019 г.

Червенокръстците от БМЧК в Тетевен проведоха акция в трите училища: НПГГСД “Сава Младенов”, СУ “Г. Бенковски” и ПГ по СЕУ по повод Деня на розовата фланелка. Доброволците бяха изработили малки розови фланелки, които закачиха на своите съученици, учители и приятели. В подкрепа на толерантността беше изнесена презентация пред 160 ученици в ПГ по СЕУ.



Русе 27 февруари 2019 г.

Толга Мехмедов - областен координатор на БМЧК Русе, и Александра Минчева – зам.-областен координатор, изнесоха лекции пред шестокласници и десетокласници в няколко русенски училища. Те разясниха какво е насилието, как се поражда, какви са профилите на насилника и на жертвата, ролята на очевидците, от къде да намерим помощ.

Отделено бе и време за онлайн-агресията - актуална, интересна, но същевременно и опасна тема.



Ямбол 27 февруари 2019 г.

Доброволците от БМЧК Ямбол отбелязаха Световния ден за борба с тормоза в училище с изработени от тях постери с мотото на кампанията „Всеки е различен, не бъди критичен!“, които разлепиха в училищата в града. Младежите раздаваха на учениците розови фланелки с надпис "НЕ на тормоза" и розови панделки, символизиращи съпричастност към подложените на тормоз в училище. Интерес предизвика таблото "Какво да направим, за да спрем тормоза и агресията?", на което учениците пишеха анонимни предложения за борба с насилието.



Враца 27 февруари 2019 г.

В област Враца младите червенкръстци отбелязаха Деня на розовата фланелка в три общини – Враца, Мездра и Борован.

Във **Враца** доброволците Мартин Димитров и Лилия Ангелова изнесоха четири лекции пред ученици от СУ „Христо Ботев“ във Враца и ОУ „Христо Ботев“ в с. Баница.

Под мотото "Всеки е различен, не бъди циничен!" доброволците на БМЧК организираха акция в ПГ по транспорт „Коста Петров“ - с.

Борован. Те раздадоха на учениците стикери с послание „НЕ на насилието“ и проведеха семинар по темата. На училищното табло окачиха постери, призоваващи към толерантност, солидарност, търпение.

В с. **Зверино** младежите от „БМЧК и Приятели на Искърското дефиле“ заедно с Ученическия съвет организираха изложба на тениски, които всеки клас от СУ „Св. Климент Охридски“ трябваше да изработи и да представи пред съучениците си. Изложбата нямаше конкурсен характер, а по-скоро насърчаваше учениците да работят заедно за превенцията на насилието.

Ученици се обучават за реакция при наводнение

Варна февруари 2019 г.

БЧК Варна проведе 12 обучения на тема "Самоспасяване и действия при долекарска помощ при инциденти, свързани с наводнения и последващи кризи" в рамките на проект „Центрове за повишаване готовността на



населението за реакция при наводнения” на ГД БПЗН към МВР. 240 ученици от 6 до 12 клас от област Варна преминаха двудневно обучение с теоретична и практическа подготовка за усвояване на умения за оказване на първа помощ на пострадали и за реакция при наводнения. Лекторите, доброволци от ДЕРБАК Варна и лекари, обучиха учениците чрез разнообразни подходи и методи.

Детско полицейско управление



Ловеч

28 февруари 2019 г.

Ученици от ОУ „Христо Никифоров” преминаха курс по оказване на първа долекарска помощ в изпълнение на Националната програма на МВР „Детско полицейско управление“.

Обучители бяха доброволците на БМЧК Ловеч Ева Емилова, Николай Георгиев и Давид Давидов. Те запознаха учениците с оказване на първа долекарска помощ, видове рани, изгаряния, счупвания, как се правят различни превръзки според раната, както и шиниране на ръка и крак.

Партньори на МВР Ловеч през двугодишния срок на обучението ще бъдат Министерството на образованието и науката, Българската православна църква, БЧК, Министерството на правосъдието и местните общини.

Основни знания за червенокръстките дейности

Русе

февруари 2019 г.

Доброволци от БМЧК Русе проведоха обучение по първа помощ с второкласниците от СУ „Христо Ботев“. Бяха засегнати темите „Кръвотечение“, „Счупване на крайник“, „Обаждане на спешния телефон 112“ и др.

Петокласниците и шестокласниците в СУ „Възраждане“ научиха историята и основните дейности на Българския Червен кръст, разбраха подробности за работата на планинските спасители и какво представлява Център 112. Доброволците демонстрираха оказване на помощ на пострадал при спиране на дишането, а именно Кардиопулмонална ресусцитация (КПР).



Обучение на доброволци

Разград

февруари 2019 г.

Доброволци на БМЧК Разград участваха в обучение по първа долекарска помощ. Лекторите Виктория Петрова и Стиляна Димитрова разгледаха темите: "Представяне и въведение в Първа помощ", "Специални наранявания и

състояния", "Животозастрашаващи състояния и инциденти", "Специфични състояния и наранявания на опорно-двигателната система". Беше демонстрирано как се правят превръзки при счупване, навяхване и изгаряне. В обучението участваха доброволци от общините Самуил, Исперих и Разград.

Пловдив

24 февруари 2019 г.

Лекторът Милен Велинов проведе курс по „Първа психологическа помощ и психосоциална подкрепа“ /ППхП и ПСП/ за доброволци на БМЧК Пловдив. Младежите научиха как работят екипите по ППхП и ПСП на БЧК. Някои от важните теми, които коментираха, бяха стрес, работа с деца и групи хора след бедствия и кризи.



Благотворителни инициативи



Джебел, обл. Кърджали
1 март 2019 г.

Доброволците от клуб „Да имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“ посетиха ОУ „Васил Левски“ с. Устрен и представиха дебютната си куклена постановка „Мечова поука - горска сполука“ пред учениците, учителите и жителите на селото. Директорката Хатидже Мехмед благодари на доброволците и тяхната ръководителка за програмата и сподели, че това е първият театрален куклен спектакъл в с. Устрен. Учителите бяха впечатлени от начина, по който бе представено оказването на първа долекарска помощ. Със събраните средства ще бъдат подпомогнати деца в неравностойно положение.

Ямбол

февруари 2019 г.

Червенокръстци от БЧК Ямбол организираха подкрепителен пункт по време на фестивала „Кукериада“ в с. Чарган, където предлагаха кафе и чай. Пунктът беше оборудван и с всички необходими материали за оказване на първа долекарска помощ и първа психологична помощ.



Целта на инициативата бе намаляване на риска от измръзване и от инциденти, в резултат на струпване на много хора на едно място. Във фестивала участваха представители на читалища, медии, кукерски групи от цялата област и гости от чужбина.



Доброволците на БМЧК Ямбол се включиха в благотворителна инициатива заедно с военни от авиабаза Безмер, като посетиха домовете на самотноживеещи възрастни хора, за да им предоставят топла храна.

РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

Опознай България – помощ за успешна интеграция

Пловдив
2 март 2019 г.



В навечерието на Националния празник 3 март, Бежанско-мигрантската служба към БЧК организира едnodневна екскурзия за деца-бежанци и техните родители в Пловдив. Семействата, получили международна закрила в България, имаха възможността да посетят и разгледат красивия град, събрал в себе си богата история и избран за Европейска столица на културата за 2019 г.

Програмата започна с атрактивно пътуване с детската железница „Знаме на мира“, намираща се в подножието на Младежкия хълм. След това всички получиха тематични подаръци - ранички, термоси и книжката „100-те национални туристически обекта“, с пожелание това да бъде първата им екскурзия, която ще ги мотивира да продължат да пътуват и да опознават България. Разходката продължи с посещение на Регионалния етнографски музей, където екскурзовод запозна гостите с историята му и неговото значение. Чуждестранните посетители разгледаха богатата експозиция, представяща традиционната култура на Тракия, Родопите и Средногорието от периода на Възраждането.



Последва разходка в Стария град, посещение на Джумая джамия и на Античния театър, който истински ги впечатли и развълнува. Денят завърши с обиколка из новата част на града, емблематичния квартал „Капана“ и главната улица.

В края на екскурзията семействата споделиха, че са много доволни и впечатлени и ще помнят този прекрасен ден и Пловдив.

Събитието бе организирано в изпълнение на проект „Действия на Червения кръст за интеграция на релокирани и презаселени лица“, финансиран от Фонд „Убежище, миграция и интеграция“, с водеща

организация МФЧК/ЧП и партньори Български, Германски и Хърватски Червен кръст.



Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността и фондонабиране“

Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева

Тел: 02 49 23 059

e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg